DIÁRIO OFICIAL Nº 33923 41Quarta-feira, 17 DE JULHO DE 2019

PORTARIA Nº 1052/2019-DGAF/GAB/SEMAS
Conceder 16 (dezesseis) dias das férias regulamentares, a servidora
FRANCISCA LÚCIA PORPINO TELLES, matricula 82244/ 1, ocupante do
cargo de Técnico em Gestão de Infra-Estrutura no período de 17/07/2019
a 01/08/2019, referente exercício 2016/2017, interrompidas através da
PORTARIA Nº 1619/2018-DGAF/GAB/SEMAS de 22/08/2018, publicada
no DOE nº 33687 de 27/08/2018.

Protocolo: 454937

.

.

INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO
FLORESTAL E DA BIODIVERSIDADE
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº. 543 DE 12 DE JULHO DE 2019
RESOLVE:
Art. 1º - Autorizar o servidor Joanísio Cardoso Mesquita, matrícula nº
57215770, ocupante do cargo de Gerente, Carteira Nacional de Habilita-
ção nº 00325026320, a dirigir Veículos Ofi ciais do IDEFLOR-Bio em mis-
sões ofi ciais da Gerência da Região Regional Calha Norte-II, no período de
24/07/2019 a 30/09/2019.
KARLA LESSA BENGTSON
PRESIDENTE DO IDEFLOR-BIO

PORTARIA Nº. 539 DE 12 DE JULHO DE 2019
RESOLVE:
Art. 1º - Autorizar os servidores Letícia Lima de Freitas, matrícula nº
5939808, ocupante do cargo de Técnico em Gestão Ambiental, Carteira
Nacional de Habilitação nº 04278330395 e Ivan José dos Santos, matrí-
cula nº 5949038, ocupante do cargo de Gerente, Carteira Nacional de
Habilitação n° 00357288353, a dirigir veículos ofi ciais do IDEFLOR-Bio em
missões ofi ciais da Gerência da Região Regional de Belém, no período de
08/07 à 30/09/2019.
KARLA LESSA BENGTSON
PRESIDENTE DO IDEFLOR-BIO

Protocolo: 455113

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº. 534 DE 11 DE JULHO 2019
Prazo para aplicação (em dias) 60 (sessenta) dias
Prazo para prestação de contas (em dias) 15 (quinze) dias
Servidor – matrícula – Cargo: Janílson Lopes Nunes - 6403004 - Gerente
PTRES: 798365
Fonte: 0661
Elemento: 3.3.90.33...R$ 3.000,00 (Três mil reais)
Ação: 227466
KARLA LESSA BENGTSON
PRESIDENTE DO IDEFLOR-BIO

Protocolo: 454775

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº. 432 DE 11 DE JUNHO DE 2019
Fundamento Legal: conforme o processo nº 2019/256242, Art.145 da Lei
Estadual nº. 5.810 de 24/01/1994.
Objetivo:Operação de fi scalização nas UC’s (REVIS) Refúgio de Vida Sil-
vestre Tabuleiro do Embaubal e (RDS) Reserva de Desenvolvimento Sus-
tentável Vitória de Souzel
Origem: Belém -PA
Destino: Senador José Porfírio/PA e Vitória do Xingu/PA
Período: 16/06 a 15/07/2019 - 29,5 (vinte nove e meia) diárias
Servidor: 3º STG PM Raimundo Nonato Martins Ferreira - 5583578,
1º STG PM Railson de Jesus Figueira Barroso - 5264499
SD PM Luiz Ricardo de Lima Souza - 06401328
SD PM Paulo Vitor Rodrigues de Oliveira - 4220202
KARLA LESSA BENGTSON
PRESIDENTE DO IDEFLOR-BIO

PORTARIA Nº. 521 DE 05 DE JULHO DE 2019
Fundamento Legal: Conforme o processo nº 2019/309688 e o Art.145 da
Lei Estadual nº. 5.810 de 24/01/1994.
Objetivo: Conduzir guarnição do Batalhão de Polícia Ambiental (BPA) em
missão ofi cial
Origem: Belém
Destino: Vitória do Xingu-PA/ Senador José Porfírio-PA
Período: 13 a 15/07/2019 - 2,5 (duas e meia) diárias
Servidor: Jaime Wanderley Correa Nonato - 5413214 - Motorista
KARLA LESSA BENGTSON
PRESIDENTE DO IDEFLOR-BIO

PORTARIA Nº. 538 DE 11 DE JULHO DE 2019
Fundamento Legal: Conforme o processo nº 2019/306998, Art.145 da Lei
Estadual nº. 5.810 de 24/01/1994
Objetivo: Monitorar as ações dos servidores em campo e operação de
fi scalização intensiva na FLOTA
Origem: Santarém - Pa
Destino: Faro/ FLOTA de Faro/ Monte Alegre/ APA Paytuna-PA
Período: 15/07 a 01/08/2019 - 17,5 (Dezessete e meia) diárias
Servidor: CB-PM Riltom Fagner Pereira Rego - 57222551
CB-PM Adriano Santos do Nascimento - 57222992
CB-PM Israel Silva de Castro - 57231848
SD-PM Wallex Santos de Lima - 4219788
KARLA LESSA BENGTSON
PRESIDENTE DO IDEFLOR-BIO

PORTARIA Nº. 532 DE 11 DE JULHO DE 2019
Fundamento Legal: Conforme o processo nº 2019/317106 e o Art.145 da
Lei Estadual nº. 5.810 de 24/01/1994
Objetivo: Visita técnica de embargo nas UMF I e II – Flota Paru
Origem: Belém
Destino: Almeirim
Período: 22 a 27/07/2019 - 5,5 (cinco e meia) diárias
Servidor: Márcia Barroso Estumano, matrícula - 73504294 - Técnico em
Gestão Ambiental
Iranilda Silva Moraes - 57219868 - Técnico em Gestão de Geoprocessamento
KARLA LESSA BENGTSON
PRESIDENTE DO IDEFLOR-BIO

PORTARIA Nº. 536 DE 11 DE JULHO DE 2019
Fundamento Legal: conforme o processo nº 2019/316895, Art.145 da Lei
Estadual nº. 5.810 de 24/01/1994
Objetivo:  Buscar os BPA que estão envolvidos em missão ofi cial
Origem: Belém
Destino: Marapanim-PA (Distrito de Marudá)
Período: 02/08/2019 - ¹/² (meia) diária
Servidor: José Adilson Aguiar do Vale - 57196345 - Motorista
KARLA LESSA BENGTSON
PRESIDENTE DO IDEFLOR-BIO

PORTARIA Nº. 533 DE 11 DE JULHO DE 2019
Fundamento Legal: Conforme o processo nº 2019/317461, Art.145 da Lei
Estadual nº. 5.810 de 24/01/1994.
Objetivo: Apoio na realização das atividades durante o Monitoramento
dos Quelônios
Origem: São Geraldo do Araguaia-PA (Zona Urbana)
Destino: São Geraldo do Araguaia-PA (Zona Rural)
Período: 22 a 27/07/2019 - 5,5 (cinco e meia) diárias
Servidor: Antônio Costa de Sousa - 5899219 - Auxiliar Operacional
Edvan Lirio Francisco - 5914617 - Auxiliar Operacional
KARLA LESSA BENGTSON
PRESIDENTE DO IDEFLOR-BIO

PORTARIA Nº. 535 DE 11 DE JULHO DE 2019
Fundamento Legal: Conforme o processo nº 2019/319957, Art.145 da Lei
Estadual nº.5.810 de 24/01/1994.
Objetivo: Visita técnica nos viveiros e instalação de sistema de irrigação
na Comunidade Santa Rosa
Origem: Altamira
Destino: Uruará e Placas
Período: 15 a 19/07/2019 - 4,5 (quatro e meia) diárias
Servidor: Israel Alves de Oliveira - 57207773 - Gerente
Andressa Júlia Santos Vasconcelos - 5923512 - Técnico em Gestão Ambiental
KARLA LESSA BENGTSON
PRESIDENTE DO IDEFLOR-BIO

PORTARIA Nº. 541 DE 12 DE JULHO DE 2019
Fundamento Legal: Conforme o processo nº 2019/326929, Art.145 da Lei
Estadual nº. 5.810 de 24/01/1994.
Objetivo: Conduzir o veículo ofi cial para transporte de servidores em ati-
vidade institucional
Origem: Belém
Destino: Mojú e Concórdia do Pará
Período: 18 a 19/07/2019 - 1,5 (uma e meia) diárias
Servidor: José Adilson Aguiar do Vale - 57196345 - Motorista
KARLA LESSA BENGTSON
PRESIDENTE DO IDEFLOR-BIO

PORTARIA Nº. 542 DE 12 DE JULHO DE 2019
Fundamento Legal: Conforme o processo nº 2019/325319, Art.145 da Lei
Estadual nº. 5.810 de 24/01/1994.
Objetivo: Conduzir o veículo ofi cial para transporte de servidores em ati-
vidade institucional
Origem: Belém
Destino: Tomé-Açu/PA.
Período: 17/07/2019 - ¹/² (meia) diária
Servidor: Weliton Carlos Ramalho - 5923530 - Motorista
KARLA LESSA BENGTSON
PRESIDENTE DO IDEFLOR-BIO

PORTARIA Nº. 537 DE 11 DE JULHO DE 201
Fundamento Legal: conforme o processo nº 2019/321637 e o Art.145 da
Lei Estadual nº. 5.810 de 24/01/1994.
Objetivo: Conduzir veículo ofi cial para transporte dos servidores em ati-
vidade institucional
Origem: Santarém
Destino: Trairão
Período: 22 a 26/07/2019 - 4,5 (quatro e meia) diárias
Servidor: Paulo César Alves Gonçalves - 54187118 - Motorista,
KARLA LESSA BENGTSON
PRESIDENTE DO IDEFLOR-BIO

Protocolo: 455091